
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E  
TURISMO

SETTORE 02 - CENTRI PER L'IMPIEGO - FUNZIONI TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 28/05/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 710

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5626 del 01/06/2021

OGGETTO: EROGAZIONE SOMME PER SPESE LEGALI. SENTENZA N. 643/2020 TAR 
CALABRIA, SEZIONE STACCATA DI REGGIO CALABRIA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

 VISTI 

- il D.P.R. n. 445.2000 Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di do-
cumentazione amministrativa;

- la legge regionale n.34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

- la L.R. n. 7/96;

- il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.99 e s.m.i.;

- la L.R. n. 8/2002;

- la D.G.R. n. 271 del 28.09.2020, con oggetto: “Struttura Organizzativa della Giunta Regionale 
– approvazione modifiche del Regolamento n. 3 del 19 febbraio 2019 e s.m.i.”;

- la D.G.R. n. 286 del 28.09.2020, con oggetto “Deliberazione n. 271 del 28/09/2020. Individua-
zione Dirigenti Generali e di Settore per il conferimento di incarichi di reggenza;

- il D.P.G.R. n. 121 del 01/10/2020, con il quale è stato conferito l’incarico, al Dott. Roberto Co-
sentino, di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Sviluppo Economico, Attività 
Produttive e Turismo”;

- Il D.D.G. 10090 del 06/10/2020 avente ad oggetto: “Delibere di Giunta Regionale n. 271 e 
n.286 del 28.09.2020. Adempimenti Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produtti -
ve e Turismo: conferimento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali”, con il quale si è preso 
atto che il “Settore Centri per l’impiego- Funzioni territoriali” ,ai sensi e per gli effetti dell’allegato  
A alla DGR. 286 del 28 settembre 2020, transita senza modifiche al nuovo Dipartimento e per-
tanto  risulta  confermata  nelle  funzioni  di  Dirigente  di  Settore,  giusto  decreto  6721  del 
25/06/2020, la Dott.ssa Rosalba Barone.

- Il D.D.G 10872 del 27 ottobre 2020 avente ad oggetto “Adempimenti conseguenti alle D.G.R. 
nn. 271 e 286. Approvazione della Micro-struttura organizzativa del Dipartimento Lavoro, Svi -
luppo  Economico,  Attività  Produttive  e  Turismo,  come  modificato  e  integrato  con  D.D.G. 
12176/2020 e dal D.D.G.12229/2020;

-il DDG n. 2038 del 02/03/2021 avente ad oggetto: Settore n. 2 Centri per l’Impiego Funzioni  
Territoriali. Modifica alla microstruttura organizzativa del Dipartimento Lavoro, Sviluppo Econo-
mico, Attività Produttive e Turismo;

RITENUTO che con sentenza n. 643/2020, REG n. 00106/2020, il TAR, sezione staccata di Reggio Ca-
labria, ha condannato la Regione Calabria al pagamento, in favore di parte ricorrente, delle spese di giu-
dizio, che si liquidano in € 1.200,00, oltre accessori come per legge e refusione del contributo unificato,  
ove versato;

TENUTO CONTO  che l’Avvocatura Regionale, con nota prot. n. 147204 del 30.03.2021, ha invitato il 
competente Dipartimento, previ opportuni contatti con l’Avvocato patrocinatore, a provvedere, pro quota 
al pagamento, trattandosi di somme dovute in virtù di sentenza passata in giudicato;

ACQUISITA, a firma dell’Avvocato patrocinatore, la specifica delle somme da versare ai ricorrenti, il cui 
totale ammonta ad € 2050,94 (duemilacinquanta/94);

CONSIDERATO che:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-con nota n. 171066 del 14.04.2021 è stata chiesta all’Avvocatura Regionale l’autorizzazione ad accede-
re al competente capitolo di spesa, concessa con pec del 28/04/2021;

-con  Decreto  n.  4674  del  05/05/2021,  è  stata  impegnata  la  somma  di  €  2050,94  sul  capitolo 
U1204040601 del bilancio regionale 2021 autorizzato con la L.R. n. 35/2020;

ACCERTATO che sul pertinente capitolo U12004040601 esercizio finanziario 2021 risulta l’impegno di 
spesa n.2343/2021,assunto con Decreto n. 4674 del 05/05/2021, il quale presenta la sufficiente disponi-
bilità per far fronte al pagamento del corrispettivo spettante ai ricorrenti a titolo di spese di giudizio; 

DATO ATTO:
- che non è stata effettuata la verifica istruttoria prevista  dall’art. 48 bis del DPR n.602/1973 (Equi-

talia) in quanto l’importo è inferiore a quello previsto per la predetta verifica; 

- che i beneficiari hanno effettuato la dichiarazione prevista dalla legge n.136/2010 sulla tracciabili-
tà dei flussi finanziari;

VISTE 

- il D.Lgs. 118/2011, art. 57;

- la L.R, n. 34 del 29/12/2020 – Legge di stabilità regionale 2021;

- la L.R, n. 35 del 29/12/2020 – Bilancio di previsione finanziario della Regione anni 2021 – 2023;

- la D.G.R. n.512 del 30/12/2020 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanzia-
rio della Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023 (artt.11 e 39, c.10 del d.lgs. 23/06/2011, n.118);

- la D.G.R. n.513 del 30/12/2020 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021 – 
2023 (art. 39, c.10 del d.lgs. 23/06/2011, n.118);

ATTESTATO:
- che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è ri -

scontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

- che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e para-
grafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione n. 4926 del 20/05/2021 generata telematicamente e allegata al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale;

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

                                                                  DECRETA

- di dare esecuzione alla sentenza n. 643/2020 del TAR Calabria, sezione staccata di Reggio Calabria; 

-  di  liquidare  a favore dei  seguenti  ricorrenti  le somme a fianco indicate, per un importo totale di  € 
2.050,94 (duemilacinquanta/94):

-Cuzzucrea Maria Annunziata   € 292,99 (Duecentonovantadue/99)

-Lotronto Liliana                        € 292,99 (Duecentonovantadue/99)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-Marulla Lucia                           € 293,00 (Duecentonovantatre/00)

-Rulli Maria Antonietta              € 292,99 (Duecentonovantadue/99)

-Schirripa Antonietta                € 292,99 (Duecentonovantadue/99)

-Taliano Palmina                      € 292,99 (Duecentonovantadue/99)

-Zucco Raffaele                       € 292,99 (Duecentonovantadue/99)

-  di  fare  gravare  gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  di  spesa  n. 
U1204040601 del bilancio regionale 2021 giusto impegno di spesa n. 2343/2021 assunto con  Decreto 
Dirigenziale n.4674 del 05/05/2021;

- di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione dei relativi mandati di pagamento

nei confronti  dei seguenti ricorrenti:

-Cuzzucrea Maria Annunziata   € 292,99 (Duecentonovantadue/99)

-Lotronto Liliana                        € 292,99 (Duecentonovantadue/99)

-Marulla Lucia                           € 293,00 (Duecentonovantatre/00)

-Rulli Maria Antonietta              € 292,99 (Duecentonovantadue/99)

-Schirripa Antonietta                € 292,99 (Duecentonovantadue/99)

-Taliano Palmina                      € 292,99 (Duecentonovantadue/99)

-Zucco Raffaele                       € 292,99 (Duecentonovantadue/99)

per un totale di Euro 2.050,94(duemilacinquanta/94) mediante bonifici bancari;

- di notificare il presente provvedimento agli interessati;

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 
n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

Sottoscritta dal Dirigente del Settore

BARONE ROSALBA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale Reggente

COSENTINO ROBERTO

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


